КОЛЛЕГИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 декабря 2011 г. N 580

ОБ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНАХ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области

от 03.07.2012 N 247, от 24.09.2013 N 401, от 23.10.2013 N 450,

от 30.10.2014 N 441, от 18.05.2016 N 184, от 02.09.2016 N 350)

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля", в целях совершенствования государственного управления и реализации Кемеровской областью своих полномочий в сфере организации и осуществления регионального государственного контроля (надзора), Коллегия Администрации Кемеровской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемый перечень исполнительных органов государственной власти Кемеровской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора).

2. Установить, что полномочия, функции и порядок деятельности исполнительных органов государственной власти Кемеровской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора), определяются в соответствии с положениями о соответствующих исполнительных органах государственной власти Кемеровской области, если иное не установлено федеральным законодательством.

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.07.2012 N 247)

3. Перечень должностных лиц, их полномочия и организационная структура исполнительных органов государственной власти Кемеровской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) согласно утвержденному настоящим постановлением перечню, определяются постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области индивидуально в отношении каждого органа, если иное не установлено федеральным законодательством.

Установить, что организационная структура органов, указанных в абзаце первом настоящего пункта, включает в себя отдельные структурные подразделения, осуществляющие региональный государственный контроль (надзор), и (или) перечень должностных лиц указанных органов, в должностные обязанности которых входит осуществление регионального государственного контроля (надзора).

(п. 3 в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.07.2012 N 247)

4. Руководителям исполнительных органов государственной власти Кемеровской области, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) согласно утвержденному настоящим постановлением перечню, в течение пяти месяцев со дня вступления настоящего постановления в силу:

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.07.2012 N 247)

провести анализ положений об органах исполнительной власти на предмет соответствия действующему законодательству и в случае необходимости подготовить проекты постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области о внесении соответствующих изменений;

подготовить проекты постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области об утверждении перечня должностных лиц, уполномоченных на осуществление регионального государственного контроля (надзора) и их полномочий;

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.07.2012 N 247)

разработать и принять административные регламенты осуществления регионального государственного контроля (надзора) или проведения проверок в соответствующих сферах деятельности, если иное не установлено федеральным законодательством;

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.07.2012 N 247)

обеспечить предоставление в департамент информационных технологий Кемеровской области сведений об осуществлении регионального государственного контроля (надзора) в соответствии с распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 31.05.2011 N 459-р "Об определении органа исполнительной власти, ответственного за обобщение информации и докладов об осуществлении государственного контроля (надзора)".

5. Департаменту документационного обеспечения Администрации Кемеровской области (Т.Н.Вовченко), главному управлению по работе со средствами массовой информации Администрации Кемеровской области (А.В.Горелкин) и департаменту информационных технологий Кемеровской области (С.Л.Мурашкин) обеспечить размещение настоящего постановления на сайте "Электронный бюллетень Коллегии Администрации Кемеровской области".

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Губернатора Кемеровской области (по экономике и региональному развитию) Д.В.Исламова.

(п. 6 в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.07.2012 N 247)

И.о. Губернатора

Кемеровской области

В.П.МАЗИКИН

Утвержден

постановлением

Коллегии Администрации

Кемеровской области

от 15 декабря 2011 г. N 580

ПЕРЕЧЕНЬ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫХ ОРГАНОВ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ВЛАСТИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ

РЕГИОНАЛЬНОГО ГОСУДАРСТВЕННОГО КОНТРОЛЯ (НАДЗОРА)

Список изменяющих документов

(в ред. постановлений Коллегии Администрации Кемеровской области

от 03.07.2012 N 247, от 24.09.2013 N 401, от 23.10.2013 N 450,

от 30.10.2014 N 441, от 18.05.2016 N 184, от 02.09.2016 N 350)

Абзац исключен. - Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 02.09.2016 N 350;

департамент лесного комплекса Кемеровской области;

департамент по охране объектов животного мира Кемеровской области;

департамент по развитию предпринимательства и потребительского рынка Кемеровской области;

(в ред. постановления Коллегии Администрации Кемеровской области от 23.10.2013 N 450)

департамент природных ресурсов и экологии Кемеровской области;

департамент транспорта и связи Кемеровской области;

департамент труда и занятости населения Кемеровской области;

абзац исключен с 1 октября 2013 года. - Постановление Коллегии Администрации Кемеровской области от 24.09.2013 N 401;

департамент сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности Кемеровской области;

(абзац введен постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 03.07.2012 N 247)

департамент социальной защиты населения Кемеровской области;

(абзац введен постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 30.10.2014 N 441)

департамент по чрезвычайным ситуациям Кемеровской области;

(абзац введен постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 18.05.2016 N 184)

управление ветеринарии Кемеровской области;

управление Государственной инспекции по надзору за техническим состоянием самоходных машин и других видов техники Кемеровской области (управление Гостехнадзора Кемеровской области);

государственная жилищная инспекция Кемеровской области;

государственная служба по надзору и контролю в сфере образования Кемеровской области;

инспекция государственного строительного надзора Кемеровской области;

региональная энергетическая комиссия Кемеровской области;

управление лицензирования медико-фармацевтических видов деятельности Кемеровской области;

комитет по охране объектов культурного наследия Кемеровской области.

(абзац введен постановлением Коллегии Администрации Кемеровской области от 02.09.2016 N 350)